
Информационный бюллетень  №1  от 21.02.2023 

1 

 

 

«Информационный бюллетень 

 Сурского городского поселения» №1 

                                          

21 февраля 2023 года 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

27.01.2023                                                                                                       №43/1 
                                                                                                               Экз.№_____ 

р.п. Сурское 

 

О внесении изменений в Устав 

 муниципального образования Сурское городское поселение  

Сурского района Ульяновской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,   

руководствуясь Уставом муниципального образования Сурское городское  поселение 

Сурского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 

Сурское городское  поселение Сурского района Ульяновской области   р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального образования Сурское городское      поселение 

Сурского района Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов 

муниципального образования Сурское городское поселение         Сурского района 

Ульяновской области от 09.01.2020 № 15/1 «О принятии Устава муниципального 

образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области», 

следующие изменения: 

1.1 часть 8 статьи 32 признать утратившей силу; 

1.2 часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции: 

«7. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, 

депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности 

Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, 

а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной 

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения  не 

может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа 

муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным 

законом, иными федеральными законами.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в             

Информационном бюллетене Сурского городского поселения после его              

consultantplus://offline/ref=8A2F00ED519647CDC72EECADE37FCB02F16FDB4088150DF2A7A20765AD51BB03F4FB7FAFCA9A0B3A9ADEAD25D5X2TAL


Информационный бюллетень  №1  от 21.02.2023 

2 

 

государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования   

Сурское городское поселение  

Сурского района Ульяновской области                                                  Д.П. Сосин 
 

 

 
«Информационный бюллетень Сурского городского поселения» №1 от 21.02.2023 г., учредитель Совет депутатов МО Сурское городское поселение, ответственный за выпуск  Балабанова Л. А. Тираж 190 экз. Бесплатно. 

Отпечатан на принтере Администрации МО «Сурский район» Ульяновской области. Адрес: 433240 Ульяновская область, Сурский район, р.п.Сурское, ул.Советская, д.60а.  

 


